1

TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1004/2020/QĐPT-DS      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30  tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
 ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán-Chủ Tọa phiên tòa: Bà Phạm Thị Kim

Các Thẩm phán:                         Ông Trịnh Đắc Phú

                                                    Bà Võ Thị Kim Thương

Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên tòa: Ông Lê Đình Quyện

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia
phiên tòa: Bà Lê Thị Ngọc Trang - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử án sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 195/2020/DS-ST
ngày 10/7/2020 của Tòa án nhân dân huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh
bị kháng cáo như sau:

  Ngày 23/7/2020 bị đơn bà Trần Thị Thanh Phkháng cáo toàn bộ bản án
sơ thẩm.

                                                     XÉT THẤY:

-Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn bà Trần Thị Thanh Phrút lại toàn bộ
yêu cầu kháng cáo đối với bản án sơ thẩm số 195/2020/DS-ST ngày 10/7/2020
của Toà án nhân dân huyên Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.

    -Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia
phiên tòa phát biểu ý kiến:

Về hình thức: Đơn kháng cáo của đương sự làm trong hạn luật định nên hợp
lệ, đề nghị Tòa án chấp nhận.

Về nội dung: Do bị đơn bà Trần Thị Thanh Phrút lại toàn bộ yêu cầu kháng
cáo đối với bản án sơ thẩm. Do đó, căn cứ vào Điều 289 và Điều 295 Bộ luật Tố
tụng dân sự 2015, Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Hội
đồng xét xử đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án, giữ nguyên bản án sơ thẩm.

-Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289 và Điều 295 Bộ Luật tố tụng dân
sự năm 2015;

QUYẾT ĐỊNH:

2

1.Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 412/2020/TLPT-DS
ngày 17 tháng 8 năm 2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản”giữa:

 Nguyên đơn: Ông Cao Văn Đ
Địa chỉ: Số 2/46A Ấp Đ, xã Tân X, huyện Hóc M, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Bị đơn: Trần Thị Thanh Ph
              Địa chỉ:  Số 3/126  Ấp Đ, xã Tân X, huyện Hóc M, Thành phố Hồ Chí
Minh.

2.Bản án dân sự sơ thẩm số 195/2020/DS-ST ngày 10/7/2020 của Tòa án
nhân dân huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ
ngày ra quyết định này.

     3.Án phí dân sự phúc thẩm:
Bà Trần Thị Thanh Phphải chịu là 300.000 đồng (ba trăm ngàn đồng), số

tiền này được trừ vào số tiền tạm ứng án phí 300.000 đồng (ba trăm ngàn đồng)
mà bà Phương đã nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số AA/2019/0076114
ngày 23/7/2020 của Chi cục Thi hành án Dân sự huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ
Chí Minh.
          4.Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân Tối Cao;                            TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

- TAND Cấp Cao tại TPHCM;
- VKSND Cấp Cao tại TP.HCM;
- VKSND TP.HCM;
- TAND H Hóc Môn;
- Chi Cục THADS H Hóc Môn;
- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án.VT

                THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

            Phạm Thị Kim

3

4